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Regeringsgrundlaget

”
De videregående uddannelser skal give de studerende viden og  

kompetencer, som de  studerende kan tage med sig og bruge i 

fremtidige job og livet i øvrigt. Der har været stort  fokus på, at 

flere unge skal tage en videregående uddannelse. Det kan dog 

ikke stå alene. Uddannelserne skal også have høj kvalitet og 

være relevante for  samfundet.
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Den uddannelsespolitiske 

dagsorden i Danmark

Side 3



Kæmpe vækst i videregående uddannelse

Børsen, 11.10.2016 - Uddannelses- og forskningsminister Ulla Tørnæs

Kvalitet og match

Side 4

0

10

20

30

40

50

60

70

80

0

10

20

30

40

50

60

70

80

77 80 83 86 89 92 95 98 01 04 07 10 13 16

1.000 personer 1.000 personer

Udvikling i antal optagne på de videregående uddannelser



Udgifterne stiger i takt med aktiviteten
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Udgifter til videregående uddannelse i 2008-2017, i alt og til 

universiteterne



Høj ledighed og lav værditilvækst for nogle 

uddannelser
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Systematisk overledighed på nogle områder

Gennemsnitlig 

arbejdsløshed for 

akademikere



Udvalgte initiativer de senere år

• Akkreditering/afbureaukratisering

• Fremdriftsreform

• Dimensionering 

• Forbedret Uddannelseszoom
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Nye uddannelsespolitiske pejlemærker

De videregående uddannelser skal have høj kvalitet og fremme vækst og 

beskæftigelse

1. Bedre match mellem uddannelse og virksomhedernes efterspørgsel 

efter kompetencer

2. En veluddannet arbejdsstyrke med flere år på arbejdsmarkedet

3. Nyuddannede skal hurtigt i job

4. Højere kvalitet og læringsudbytte på uddannelserne

5. Bedre adgang til gode uddannelser i alle regioner
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#1 Flere skal finde job i det private
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Samlet udbud af og offentlig efterspørgsel efter personer med videregående 

uddannelse (beregningsteknisk fremskrivning), 1980-2050

Mindst 60 pct. af 

de beskæftigede 

nyuddannede 

skal ansættes i 

den private 

sektor



#2 En veluddannet arbejdsstyrke med flere 

år på arbejdsmarkedet

Den uddannelsespolitiske 

dagsorden i Danmark
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Færdiggørelse af uddannelsen på normeret tid, 2014Mindst 60 pct. af de 

studerende på de 

videregående 

uddannelser skal 

færdiggøre deres 

uddannelse inden for 

normeret tid

Mindst 50 pct. af de 30-

årige skal have afsluttet 

en videregående 

uddannelse
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#3 Nyuddannede skal hurtigt i job
Den uddannelsespolitiske 

dagsorden i Danmark
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Andel af arbejdsstyrken i beskæftigelse for nyuddannede samt 

for alle 16-66-årige
Beskæftigelsen for 

nyuddannede skal være 

mindst på niveau med 

gennemsnittet for den 

erhvervsaktive 

befolkning, når der 

tages hensyn til 

konjunkturudviklingen
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#4 Højere kvalitet og læringsudbytte på 

uddannelserne
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Typisk studietid per uge for studerende på de videregående uddannelser

Studerende skal 

studere mindst 37 

timer om ugen.



Den uddannelsespolitiske 

dagsorden i Danmark
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Udbud af videregående uddannelser i Danmark og 

befolkningstæthed

#5 Bedre adgang til gode uddannelser i alle 

regioner

Andelen af 30-årige med en 

videregående uddannelse skal øges 

i alle landets regioner.
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Aktuelle initiativer

• Styringseftersyn

• Kommende bevillingsreform 

• SU-udspil

• Kompetencepulje

• Universitetsudvalg

• Evaluering af dimensionering 
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Spørgsmål og debat

?
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